ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COMISSÃO DE SELEÇÃO

ATA DA AVALIAÇÃO DE RECURSO DO EDITAL Nº 01/2024 - MARIA JOSE DE MELO, DE

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DAS CULTURAS TRADICIONAIS E

POPULARES COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO

À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, Câmara

Municipal de Vereadores de Jacaré dos Homens - AL, reuniram-se em primeira convocação, em reunião

“online” extraordinária, os senhores membros da Comissão de Seleção de Jacaré  doa Homens,

compostos pelos membros, MARIA DE LOURDES MOTA PEREIRA, CPF de nº 647.401.454-72,

Residente na Rua Geraldo Dantas Nº117, Centro, Jacaré dos Homens  - AL, DANIEL GONÇALVES

DA SILVA, CPF de nº 080.101.854-42, Residente na Comunidade Quilombola do Alto da Madeira

Zona Rural de Jacaré dos Homens – AL, FRANQUELINE MARIA CAJÉ, CPF de nº 077 964.994-88,

Residente na Rua Santo Antônio, Nº 20, Centro, Jacaré dos Homens – AL, ANGÉLICA DO CARMO

SANTOS, CPF de nº 084.168.824–95, Residente no Loteamento Ver. Cláudio Silva Melo Rua

Projetada Jacaré dos Homens – AL, MAGNÓLIA LEITE, CPF de nº 035.184.324-86, Residente na

Rua Bonfim, nº 88, Centro Batalha – AL, TEOFANES JOSÉ CABRAL DA SILVA, CPF de nº

067.753.384-57, Residente na Avenida João Navarro, nº 1027, Centro, Coqueiro Seco – AL.

Na ocasião assumiu a Presidência dos trabalhos, o senhor Teófanes José Cabral da Silva, que

leu a ordem do dia, para a qual fora convocada esta reunião extraordinária e que tem o seguinte teor:

a) Avaliação do recurso do Edital nº 01/2024, iniciando os trabalhos, o presidente deu por aberta a

reunião extraordinária, para avaliação do recurso imposto. Tendo sido entregue fora do prazo estipulado

no cronograma, esta comissão avaliou o recurso encaminhado, e julgou por ser indeferido, o portfólio

enviado junto à inscrição não foi suficiente para o reconhecimento da atuação da proponente, tendo

recebido nota zero no critério obrigatório, que gerou a desclassificação da candidata.

Jacaré dos Homens (AL), 16 de dezembro de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

MARIA DE LOURDES MOTA PEREIRA

DANIEL GONÇALVES DA SILVA

FRANQUELINE MARIA CAJÉ

ANGÉLICA DO CARMO SANTOS

MAGNÓLIA LEITE

TEOFANES JOSÉ CABRAL DA SILVA